Стр. № 1 из 7 Протокола № 5 от 09.03.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 5

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и

телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                            09 марта 2022 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Дайхин Григорий Залманович ЮО»;

3. Антюфеев Алексей Владимирович;

4. Капралова Ирина Александровна;

5. Ни Александр Анатольевич;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Тюкова Елена Николаевна;

8. Яхутль Саният Пшемафовна;

9. Граппило Юрий Максимович;

10.  Сокирко Иван Васильевич.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Палий Лев Григорьевич;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 09 марта 2022 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 15 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 2 из 7 Протокола № 5 от 09.03.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии - Трухачева Сергея Юрьевича;

Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину

Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О прекращении членства в СРО АСС «ГПО ЮО» члена СРО – АО «СЛМ-ЮГ» (номер

по реестру 291).

2. О представлении членами СРО отчетов о деятельности за 2021 г.

3. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича о прекращении членства в СРО

АСС «ГПО ЮО» члена СРО – АО «СЛМ-ЮГ» (номер по реестру 291).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании обращения (вх. от 09.03.2022 г. № 38) члена СРО – АО

«СЛМ-ЮГ» (номер по реестру 291) о добровольном прекращении членства в СРО с 09.03.2022 г.,

Коллегия СРО принимает следующие решения:

- прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» АО «СЛМ-ЮГ» (номер по реестру 291)

с 09.03.2022 г.;

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении АО

«СЛМ-ЮГ» (номер по реестру 291) из членов СРО АСС «ГПО ЮО» с 09.03.2022 г.;

-подготовить и направить АО «СЛМ-ЮГ» (номер по реестру 291) Претензию по

взысканию задолженности по уплате членского взноса I полугодие 2022 г. в сумме - 18 750

(восемнадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей.

Стр. № 3 из 7 Протокола № 5 от 09.03.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  3

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить в

установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ)».

По второму вопросу повестки дня слушали:

Исполнительного директора - Доценко Наталью Ивановну о представлении членами

СРО отчетов о деятельности за 2021 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании информации Исполнительной дирекции СРО о

представлении, в установленный срок (до 01.03.2022 г.), членами СРО отчетов о деятельности за

2021 г., Коллегия направляет материалы в Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер в

порядке, установленном внутренним документом СРО - «Дисциплинарный регламент СРО АСС

«ГПО ЮО» к следующим членам СРО:

- ООО «Арх-Деко» (номер по реестру 34);

- ООО «ЭНЕРГОПРОМ-ДОН» (номер по реестру 52);

- ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165);

- ООО «КОМЭНЕРГОПРОЕКТ» (номер по реестру 211);

- ООО «Элеваторпромпроект» (номер по реестру 255);

- ООО СК «ДОНСТРОЙ» (номер по реестру 258);

- ООО НТЦ «ПРОМЭКС» (номер по реестру 260);

- ООО «Прометей» (номер по реестру 263);

- ООО «ДОНПРОЕКТ» (номер по реестру 270);

- ООО «НСЭ» (номер по реестру 275);

- ООО «АТЕКТОН» (номер по реестру 292);

- ИП Акопян Феликс Сасунович (номер по реестру ИП 2);

- ООО НТЦ «Партнер» (номер по реестру 246);

- ООО «АС-Проект» (номер по реестру 262);

- ООО «ИНГЕО-ПРОЕКТ ГРУПП» (номер по реестру 269);

- ООО «АСП» (номер по реестру 33);

- ООО «Стройэксперт» (номер по реестру 191);

- ИП РАСХОДОВ М.Ю. (номер по реестру ИП 20);

- ООО Архитектурное бюро «Три А» (номер по реестру 206);

- ООО «Мастерская архитектора Козырева» (номер по реестру 141).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.»

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Стр. № 4 из 7 Протокола № 5 от 09.03.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  4

3.1.  Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов членов

СРО (по списку).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение о выдаче

аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

- ИП КОБЕЦ ИГОРЬ ВАСИЛЬЕВИЧ (номер по реестру ИП18);

- ООО ПО «Центрпроект» (номер по реестру 146);

- ООО «С-проект» (номер по реестру 111);

- ОАО «Проект-2» (номер по реестру 70);

- ООО Творческая Мастерская «АрхКом» (номер по реестру 17);

- ООО НИПП «ИНТРОФЭК» (номер по реестру 4);

- ООО «Конструктор» (номер по реестру 207);

- ООО «Реал-Центр» (номер по реестру 16);

- ООО «ТМ АРХИТЕКТОРА ПАЛИЙ Л.Г.» (номер по реестру 35);

- ООО «ПРАВИЛА ПРОЕКТА» (номер по реестру 101);

- ООО «НПО «ЮРГЦ» (номер по реестру 97);

- ООО «Аквакомстрой» (номер по реестру 296);

- ООО «ВСА» (номер по реестру 299);

- ООО «Морпроект-Престиж» (номер по реестру 72).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией СРО

решение».

3.2. Главного бухгалтера – Захаревич Светлану Эдуардовну о гарантийном

обязательстве члена СРО - ООО «Конструктор» (номер по реестру 207) по уплате членских

взносов за II полугодие 2021 г. и I полугодие 2022 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании требований, установленных внутренним документом СРО -

«Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о

размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных

целевых взносов)», Коллегия СРО принимает гарантийное обязательство члена СРО - ООО

Стр. № 5 из 7 Протокола № 5 от 09.03.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  5

«Конструктор» (номер по реестру 207) по уплате членских взносов за II полугодие 2021 г. и I

полугодие 2022 г.

Коллегия СРО устанавливает срок погашения задолженности по уплате членских взносов

до 01.06.2022 г.

Коллегия СРО предупреждает члена СРО, что не исполнение гарантийных обязательств в

установленный срок, повлечет за собой передачу материалов в Дисциплинарный комитет СРО для

принятия решения в соответствии с внутренним документом СРО - «Дисциплинарный регламент

СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.»

3.3. Главного бухгалтера СРО – Захаревич Светлану Эдуардовну о сложившейся

задолженности по уплате членских взносов за II полугодие 2021 г. в общей сумме – 669 500,00

рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению представленную Исполнительной

дирекцией СРО информацию о сложившейся задолженности по уплате членами СРО членских

взносов за II полугодие 2021 г.

В связи с не исполнением обязательств членства в сроки установленные внутренним

документом СРО - «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО

АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских

взносов и иных целевых взносов)», Коллегия направляет материалы о сложившейся

задолженности по уплате членских взносов за II полугодие 2021 г. в Дисциплинарный комитет

СРО для принятия мер в соответствии с внутренним документом СРО - «Дисциплинарный

регламент СРО АСС «ГПО ЮО»  к следующим членам СРО:

- ОАО «АГТИ» (номер по реестру 207);

- ООО «АППБ» (номер по реестру 2);

- ООО «АС-Проект» (номер по реестру 262);

- ООО «ГРАНД-БИЗНЕС» (номер по реестру 266);

- ФГБОУ ВО «ДГТУ» (номер по реестру 145);

- ООО СК «ДОНСТРОЙ» (номер по реестру 258);

- ООО «ИНТЕГРА.ТЕХ» (номер по реестру 277);

- ООО «КВАДР-А» (номер по реестру 225);

- ООО «КОМЭНЕРГОПРОЕКТ» (номер по реестру 211);

- ООО «Мастерская архитектора Козырева» (номер по реестру 141);

- АО ПИ «СКП» (номер по реестру 88);

- ООО Фирма «АТТИК» (номер по реестру 136);

Стр. № 6 из 7 Протокола № 5 от 09.03.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  6

- ООО «РЕАЛ-ЦЕНТР» (номер по реестру 16);

- ООО ПСК «СОДРУЖЕСТВО» (номер по реестру 160);

- ООО ТАМ «БАТА» (номер по реестру 59);

- ООО «ТРИ А» (номер по реестру 206);

- ООО «ЭНЕРГОПРОМ-ДОН» (номер по реестру 52);

- ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165);

- ООО «ЮГПРОЕКТ» (номер по реестру 83).

  Поручить Исполнительной дирекции довести до членов СРО принятое Коллегией

решение.»

3.4. Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга Контрольным комитетом СРО представления членами СРО документов

по аттестации специалистов (работников) членов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

        Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «По результатам мониторинга Контрольным комитетом СРО представления

членами СРО документов по аттестации специалистов (работников) членов СРО и в соответствии

с внутренним документом СРО - «Положение об организации профессионального обучения,

аттестации специалистов (работников) юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей -

членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного

округа», Коллегия СРО направляет материалы в Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер

в порядке, установленном внутренним документом СРО - «Дисциплинарный регламент СРО АСС

«ГПО ЮО» к следующим членам СРО:

- ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165);

- ООО «АППБ» (номер по реестру 2);

- ИП Акопян Феликс Сасунович (номер по реестру ИП 2);

- ООО «ПСЦ» (номер по реестру 11);

- ООО АПМ «Перспектива» (номер по реестру 24);

- ООО Архитектурная мастерская «ЛТ» (номер по реестру 54);

- Производственный кооператив «Норма» (номер по реестру 71);

- ООО Архитектурная мастерская «ТАММАК» (номер по реестру 79);

- ООО «Фрэйм» (номер по реестру 115);

- АО «Невинномысский Азот» (номер по реестру 119);

- ООО «ЮНАЛ» (номер по реестру 164);

- ООО «АТЕКТОН» (номер по реестру 292);

- ООО «Корпорация Эверест» (номер по реестру 293);

- ООО «ТЕССЕРАКТ» (номер по реестру 297);

- ИП НИ ЮЛИЯ АЛЕКСАНДРОВНА (номер по реестру ИП 19).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.»

Стр. № 7 из 7 Протокола № 5 от 09.03.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  7

3.5. Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга Контрольным комитетом СРО выполнения членом СРО – ООО «МОА»

(номер по реестру 289) обязательств членства.

Вопрос поставлен на голосование.

        Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «По результатам мониторинга Контрольным комитетом СРО выполнения

членом СРО – ООО «МОА» (номер по реестру 289) обязательств членства (не представлены

сведения (документы) в Национальный реестр специалистов и руководителей в области

инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования), Коллегия СРО

направляет материалы в Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер в порядке,

установленном внутренним документом СРО - «Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО

ЮО» к члену СРО – ООО «МОА» (номер по реестру 289).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.»

Председатель Коллегии                                           С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко